
COMUNE DI MOTTA BALUFFI 
PIAZZA GABOARDI  n. 1, 26045 – MOTTABALUFFI (CR) 

TEL. (0375) 969021/969395 --- FAX  (0375) 969347 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
PROT. 472/024 
 
Ordinanza N. 03/2024         
                                Motta Baluffi, 04/03/2024 
 

 
   

Oggetto:  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER SICUREZZA PUBBLICA 

ISTITUZIONE DI CHIUSURA STRADA VIA BOSCO CERATI DA CASCINA RONCHETTO PER 

INNALZAMENTO LIVELLI IDROMETRICO DEL FIUME PO 

I L     S I N D A C O 

 

 

VISTA la situazione di criticità per rischio idraulico del fiume Po; 

 

 

RICHIAMATA la nota Regione Lombardia  del 03.03.2024 che richiede agli organi di sicurezza 

pubblica  “la massima attenzione ed ogni opportuna azione di vigilanza e prevenzione  da attuare 

in ordine alla previsioni idrologiche –idrauliche”; 

 

DATO ATTO che a seguito del sopralluogo da parte del Gruppo Intercomunale di Protezione Civile 

Terre di Mezzo, è emersa la necessità di procedere alla chiusura al traffico/transito veicolare e 

ciclo- pedonale nell'area golenale in zona golenale partendo dalla Cascina Ronchetto per tutta la 

zona compresa fino all’attracco; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Motta Baluffi si estende nella zona golenale e che per ragioni di 

sicurezza pubblica, si ritiene indispensabile inibire l'accesso veicolare e ciclo-pedonale dei privati 

nella zona golenale da  Via Bosco Cerati all'altezza della Cascina; 

 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 N. 495; 

 

RICHIAMATI l'art. 50 e 54 del D. lgs 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Per motivi di sicurezza pubblica e privata e a tutela della pubblica incolumità. 

 

O R D I N A 

 



COMUNE DI MOTTA BALUFFI 
PIAZZA GABOARDI  n. 1, 26045 – MOTTABALUFFI (CR) 

TEL. (0375) 969021/969395 --- FAX  (0375) 969347 

 
 

 

 
 

 
 

 

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E CICLO-PEDONALE NELL'AREA GOLENALE DI VIA 

BOSCO CERATI dalla CASCINA RONCHETTO fino ALLA ZONA ATTRACCO A PARTIRE DAL GIORNO 

04 MARZO 2024 E FINO A CESSATA SITUAZIONE DI CRITICITA'.  

 

IL TRANSITO E’ PERMESSO AI VEICOLI DI PROTEZIONE CIVILE, POLIZIA LOCALE, FORZE 

DELL’ORDINE E  MEZZI AUTORIZZATI; 

  

SARA' SANZIONATO CHIUNQUE NON RISPETTI LA PRESENTE ORDINANZA, AI SENSI 

DELL'ART. 6 E 7 DEL CODICE DELLA STRADA. 

 

Personale comunale provvederà alla chiusura della strada di Via Bosco Cerati predisponendo la 

relativa transennatura e segnalazione luminosa. 

 

 

La presente ordinanza verrà trasmessa a: 

=  Polizia Locale di Unione Municipia; 

=  Stazione dei Carabinieri di Scandolara Ravara; 

=  Ufficio Tecnico Unione  Municipia; 

=  Cittadinanza mediante affissione nei pubblici esercizi. 

 

 

- il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

- a norma dell’art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 

60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia; 

- in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 

all’art. 74 del Regolamento approvato con DPR n. 495/1992. 

 

 
IL SINDACO 

Premoli Antonietta 
Documento firmato digitalmente  

Ai sensi normativa vigente 

 


		2024-03-04T10:02:00+0000
	Premoli Antonietta




